
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 а,                        

 телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 
 

11.04.2022г.                                                                                         № 176 
г. Усть-Джегута 

 
Об обеспечении комплексной безопасности в оздоровительном лагере  

с дневным пребыванием «Знайка на каникулах» 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики ль 24.03.2022г. № 262/1 «Об обеспечении 

комплексной безопасности в школьных лагерях дневного пребывания 

Карачаево-Черкесской Республики», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить ответственных за комплексную безопасность в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей директора Байкулову 

А.М. 
 

2. Назначить заместителя директора по безопасности Семенова К.Х. 

ответственным за исполнение требований безопасности при проведении 

учебно-тренировочных, спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий. 
 

3.  Заместителю директора по безопасности Семенову К.Х. и 

заместителю директора по УР Пергат А.М. принять необходимые меры по 

обеспечению охраны жизни и здоровья детей и подростков. Установить 

контроль над организацией работы пришкольного лагеря. 
 

 

4. Семенову К.Х., заместителю директора по безопасности Хосуеву Р.С., 

заместителю директора по АХР: 
 

 обеспечить первичными средствами пожаротушения места 

пребывания детей в пришкольном лагере; 



 запретить проведение ремонтных работ в корпусе начальной школы 

гимназии, где размещается оздоровительный лагерь, на период пребывания в 

них детей; 

 до 29.04.2022г. провести мероприятия по устранению предписаний и 

рекомендаций контрольных и надзорных органов в рамках своих полномочий; 

 в целях выполнения мероприятий по усилению антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания детей оформить информационный 

стенд в здании, где расположен пришкольный лагерь с указанием телефонов 

экстренных служб и правоохранительных органов; 

 разработать и утвердить инструкции: 

 по организации перевозке групп обучающихся, при следовании 

автомобильным транспортом; 

 по обеспечению безопасности обучающихся во время 

организации и проведении походов и пеших прогулок; 

 по пожарной безопасности в лагере с дневным пребыванием 

детей. 
 

4. Заместителю директора по УР Пергат А.М. и медицинской сестре 

Пазовой Л.М. проверить у персонала пришкольного лагеря наличие 

медицинских обследований. 
 

5. Пергат А.М., заместителю директора по УР, ответственному за 

организацию летнего отдыха: 
 

5.1.  Организовать проведение инструктажей и обучение сотрудников 

лагеря по вопросам гигиенической подготовки, пожарной безопасности, 

техники безопасности, правилам охраны жизни и здоровья детей и подростков 

с приглашением специалистов, которые должны быть зафиксированы в 

соответствующих журналах.   
 

5.2. Включить в план работы пришкольного лагеря тренинги по 

предупреждению пожаров от детской шалости, инструктажи по безопасности 

на воде, во время походов и экскурсий, во время перевозок детей на 

транспорте. 
 

5.3. Организовать питьевой режим в соответствии с требованием 

СаНПиН, обеспечить детей бутилированной водой и одноразовыми 

стаканчиками. 
 

5.4. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению 

комплексной безопасности воспитанников в период пребывания в 

оздоровительном лагере. 
 

5.5. Обеспечить установленные меры безопасности при организации 

перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и 

времени суток. 
 



5.6.  Не допускать в летний период выход учащихся и работников лагеря 

в походы, а также выезд на экскурсии в лесную зону, эколого-краеведческие 

экспедиции без прививки против клещевого энцефалита. 
 

6. Проинформировать Управление образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района об исполнении данного приказа перед 

началом работы пришкольного лагеря. 
 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Пергат А.М. 

 

 

 


